
TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH LÂM ĐỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-CTLĐO Lâm Đồng, ngày       tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Danh sách doanh nghiệp thuộc loại rủi ro cao về thuế

thực hiện mua hóa đơn do cơ quan thuế phát hành

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 51/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ; 
Nghị định số 04/2014/NĐ-CP ngày 17/01/2014 của Chính phủ về sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 51/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính 
phủ quy định về hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ;

Căn cứ Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn thi hành Nghị định số 51/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 và Nghị định 
số 04/2014/NĐ-CP ngày 17/01/2014 của Chính phủ quy định về hóa đơn bán 
hàng hóa, cung ứng dịch vụ;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ Tài chính 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Thuế trực 
thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Thông báo số 2168/TB-CT ngày 15/6/2021 của Cục Thuế tỉnh 
Lâm Đồng về việc phân công lĩnh vực phụ trách của Lãnh đạo Cục Thuế tỉnh 
Lâm Đồng;

Căn cứ danh sách Doanh nghiệp thuộc loại rủi ro cao về thuế do các Chi 
cục Thuế và các Phòng Thanh tra Kiểm tra Thuế xác định;

Xét đề nghị của Phòng Thanh tra - Kiểm tra 3.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành danh sách doanh nghiệp thuộc loại rủi ro cao về thuế 
thực hiện mua hóa đơn của cơ quan thuế phát hành (danh sách kèm theo).

Điều 2. Các doanh nghiệp có tên trong danh sách tại Điều 1 phải dừng việc 
sử dụng hoá đơn tự in, đặt in và chuyển sang sử dụng hoá đơn mua của cơ quan 
thuế phát hành để sử dụng sau 15 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi 
hành. 



2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Các Chi cục Thuế trực 
thuộc, các Phòng Thanh tra - Kiểm tra, Phòng Tuyên truyền - Hỗ trợ người nộp 
thuế, Văn phòng và các doanh nghiệp có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG
- Như Điều 3 (thực hiện); PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Website Tổng cục Thuế;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTKT3, DVPhuc.     
    

               

   Nguyễn Thị Tuyết Ánh


		2021-10-15T13:42:32+0700
	hthhoa.ldo@gdt.gov.vn
	Ký bởi hthhoa.ldo@gdt.gov.vn


		2021-10-15T13:58:42+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Nguyễn Thị Tuyết Ánh
	Ký bởi Phó Cục trưởng Nguyễn Thị Tuyết Ánh


		2021-10-15T14:05:11+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng
	Văn bản số:1485, ngày 15, tháng 10, năm 2021


		2021-10-15T14:05:11+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng
	Văn bản số:1485, ngày 15, tháng 10, năm 2021


		2021-10-15T14:05:12+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng
	Văn bản số:1485, ngày 15, tháng 10, năm 2021


		2021-10-15T14:05:13+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng
	Văn bản số:1485, ngày 15, tháng 10, năm 2021


		2021-10-15T14:05:13+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng




